ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes a padronização dos pequenos comércios alocados

em espaços do tipo barraca às margens da Avenida Tote Lomanto.

JUSTIFICATIVA

   A Avenida Tote Lomanto é um dos principais acessos de entrada e saída da nossa cidade

sentido BR 116, bem como é uma via de grande circulação de moradores que se deslocam

diariamente devido a ligação entre bairros populosos e o Centro da cidade.

Devido os fatores acima descritos alguns comércios (principalmente do seguimento de

alimentação) surgiram às margens desta importante avenida devido o seu grande fluxo de

pessoas.

Logo, com a finalidade de melhorar estes comércios em diversos aspectos, entre eles o

estético, venho por meio desta indicar a padronização dos pequenos comércios alocados

em espaços do tipo barraca às margens da Avenida Tote Lomanto.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2025

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

 Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-09-12T12:12:23-0300
	JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS:93515189572